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ABSTRAKT

Úvod: Díky pokroku dnešní medicíny, hlavně terapeutických možností, dochází k nárůstu

pacientů, kteří překonají kritické onemocnění akutní respirační selhání, a tím jsou vystaveni

velkému stresu a vlivu intenzivní péče. Můžeme tedy říci, že téměř každý pacient trpí

alespoň jedním příznakem post intenzívního syndromu (PICS).

Teoretická část diplomové práce popisuje problematiku akutního respiračního selhání a

PICS. Podklady pro diplomovou práci byly čerpány z rešerše vypracované Národní

lékařskou knihovnou a vyhledaných zdrojů v odborných databázích (PupMed,

ResearchGate, ScienceDirect apod.)

Cíl práce: Cílem této diplomové práce je prozkoumat a zhodnotit fyzický i psychický stav

pacientů po překonání akutního respiračního selhání a jejich návrat do běžného života

s PICS. Z tohoto hlavního cíle jsme stanovili dílčí cíle práce s výzkumnou otázkou, zda

příznaky PICS mohou být ovlivněny délkou umělé plicní ventilace.

Metodologie: Pro výzkumné šetření a sběr dat k této diplomové práci bylo provedeno

kvantitativní výzkumné šetření u pacientů s akutním respiračním selháním za použití

standardizovaných dotazníků: DEMMI, ADL, IADL, HADS, MAF, SF 36 a fyzických testů:

30-s SCT, 6 MWT a použití náramku Garmin Vívofit. Data jsme odebírali celkem ve čtyřech

časových obdobích a to data odebraná na ARO zaměřená na období před hospitalizací

pacienta, při dimisi z anesteziologicko resuscitačního oddělení, jeden den před dimisí z JIP

a po 3 měsících od propuštění z JIP. Získaná data byla zpracována celkem od 55 pacientů.

Výsledky: Ve srovnání období T0, T2, T3 došlo u pacientů v T2 ke zhoršeným výsledkům

a následnému zlepšení v T3. V období T3 se sice zlepšili, ale výsledky nedosahují období

T0. V porovnání pohlaví, ženy dosáhly horších výsledků ve všech zkoumaných oblastech

než muži. V porovnání vlivu délky ventilace u obou pohlaví měli pacienti ventilovaní nad

10 dní horší výsledky, které mají vliv na PICS.

Závěr: Pacienti po překonání akutního respiračního selhání jsou poznamenáni nejen

onemocněním, ale i vlivem intenzivní péče s příznaky PICS a tak mají problém s návratem

do běžného způsobu života.

Přínos práce: Potvrzení vlivu intenzivní péče na pacienta a tím navržené doporučení pro

praxi. Odhalení rizikové skupiny žen více ohrožených post intenzivním syndromem.

Vytvoření informačního letáku hlavně pro pacienta a jeho rodinu pro zvýšení povědomí o

post intenzivním syndromu.

Klíčová slova: akutní respirační selhání, ARDS, post intenzivní syndrom, PICS, kvalita

života, intenzivní péče

ABSTRACT

Introduction: Thanks to the progress of the today’s medicine, in particular its therapeutic

possibilities, the number of patients overcoming critical acute respiratory failure has

increased, resulting in their exposure to stress and impact of intensive care. Thus, we can say

that almost every patient suffers from at least one sign of post-intensive care syndrome.

The theoretic part of the Diploma Thesis deals with acute respiratory failure and PICS.

Materials used to prepare this work were obtained from a research made by the National

Medical Library and from sources found in expert databases (PupMed, ResearchGate,

ScienceDirect etc.).

Aim of the work: The aim of this work is to examine and evaluate the physical and mental

state of patients after overcoming the acute respiratory failure and their return to normal life

with post-intensive care syndrome. We've divided this main goal into several partial

objectives with the main research questions if the signs of PICS can be impacted by the

length of artificial ventilation.

Methodology: As a part of the research survey and data collection a qualitative research

survey was performed on patients with acute respiratory failure by using standardized

questionnaires: DEMMI, ADL, IADL, HADS, MAF, SF 36 and physical tests: 30-s SCT, 6

MWT and use of Garmin Vívofit wristband. We collected data in four time periods marked

T0, T1, T2 and T3. First data was acquired in emergency rooms before hospitalization (in

intensive care units before hospitalisation), than during release from the first level of

intensive care unit a day before a release from the intensive care unit and three months after

the release from the intensive care unit. Processed data were obtained from 55 patients.

Results: When comparing T0, T2, T3 periods patients’ results worsened in T2 and improved

in T3. Even though the results improved in T3, they did not reach the level of T0. When

comparing the sexes women had worse results than men in all examined areas. When

comparing the impact of the length of the ventilation on both sexes, patients ventilated for

more than 10 days had worse results which affect PICS.

Conclusion: Patients overcoming acute respiratory failure are affected not only by the

disease itself, but also by the impact of intensive care with the signs of PICS, and have

difficulties returning to normal everyday life.

Benefits of the work: Confirmation of the impact of intensive care on a patient and

recommendations for practice based on these findings. Detecting and revealing women

group as higher risk group for post-intensive care syndrome. Creating information leaflet for

patients and their families to increase awareness of post-intensive care syndrome.

Key words: acute respiratory failure, ARDS, post-intensive care syndrome, PICS, quality

of life, intensive care
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1. Úvod

Akutní respirační selhání, jinak také acute respiratory distress syndrom (dále jen „ARDS“),

je onemocnění respiračního systému, kdy dochází k těžké dušnosti se vznikem hypoxémie a

hyperkapnie. Tento stav může mít řadu rizik, s komplikacemi, které ohrožují pacienta na

životě. První zmínka s popisem tohoto syndromu je od chirurga Davida G. Ashbaugha v roce

1967 (Ashbaugh et al., 1967). Od té doby bylo navrženo a použito mnoho definic. V roce

1994 byl nově definován termín ARDS, uvedeným na Americko-evropském kongresu a

naposled v roku 2012, tzv. Berlínská definice, která rozdělila ARDS na tři formy. (Bernard

et al., 1994⁏ Matthay et al., 2019).

Po kardiovaskulárních onemocněních je ARDS druhou nejčastější příčinou onemocnění,

které vede k hospitalizaci pacienta na jednotce intenzivní péče (dále jen „JIP“) s úmrtností

pohybující se v rozmezí 25-70 % (Máca et al., 2015). Histopatologicky dochází

k alveolárnímu postižení, souvisící s aktivací syndromu systémové zánětlivé odpovědi, také

jinak z anglického termínu Systemic Inflammatory Response Syndrome (dále jen „SIRS“).

Vzhledem k závažnosti onemocnění jsou pacienti indikování k hospitalizaci na

anesteziologicko resuscitačním oddělení (dále jen „ARO“) nebo jednotkách intenzivní péče.

Častokrát je hospitalizace náročná a nese s sebou spoustu komplikací, které prodlužují dobu

pobytu v nemocnici. S tím souvisí tzv. post intenzivní syndrom, pod anglickým názvem Post

Intensive Care Syndrome (dále jen „PICS“), který je definován jako nové nebo zhoršující se

fyzické, duševní, kognitivní poškození. Uplatňuje se po překonání kritického onemocnění a

následném propuštění pacienta do domácího prostředí (Rawal et al., 2017).

Diplomová práce je součástí observační studie společného projektu 1. Lékařské fakulty

Univerzity Karlovy (dále jen „LF UK“) s názvem „Nurse-led Interventions For Recovery

From Critical Illness“ a je složena z teoretické a praktické části. Teoretická část se věnuje

problematice akutního respiračního selhání s definicí, příčiny vzniku, příznaky až po terapii

a post intenzivnímu syndromu, kterým trpí pacienti po hospitalizaci na intenzivní péči a po

překonání kritického onemocnění. V práci je v krátkosti rozebrána etika v intenzivní péči a

kvalita života pacientů po návratu do běžného života po hospitalizaci. V praktické části jsou

popsané využité hodnotící škály dotazníků, zaměřených na psychiku a mobilitu pacienta.

Získaná data jsou zpracována, analyzována v tabulkách a případě graficky zobrazena. Na

výzkum jsme použili stanovené validizované skórovací systémy, dotazníky, testy zaměřené

na fyzickou aktivitu pacienta.

Hlavním cílem této diplomové práce je prozkoumat a zhodnotit fyzický i psychický stav

pacientů po překonání akutního respiračního selhání a jejich návrat do běžného života

s PICS. Z tohoto hlavního cíle jsme stanovili dílčí cíle práce s výzkumnou otázkou, zda

příznaky PICS mohou být ovlivněny délkou umělé plicní ventilace.
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Výzkum tak pomůže k vytvoření účinných intervencí a tím odvrácení negativních vlivů

intenzivní péče nejen pro hospitalizované pacienty, ale i pacienty po propuštění do domácího


[…]


V následujících 3 měsících budete opět vyzváni (po předešlé domluvě, osobně nebo

během kontroly v ambulanci či u praktického lékaře) o vyplnění stejných dotazníků a splnění

stejných pohybových testů a navíc Vám přidělíme náramek (Garmin Vívofit), který

zaznamená počet kroků během jednoho týdne. Data, která během výzkumu od Vás získáme,

budou zcela anonymně (bez jakýchkoli údajů, které by vedly k Vaši identifikaci)

vyhodnocena a publikována v odborném tisku.

Budu v tomto klinickém sledování dostávat nějaký experimentální lék či bude testován

nějaký nový diagnostický anebo léčebný postup?

Žádný nový či experimentální lék podán nebude. Jedná se pouze o sběr dat a informací.

Je projekt navržený nebo sponzorovaný nějakou farmaceutickou firmou?

Ne, jedná se o nekomerční studii, projektovanou a řízenou klinickými pracovníky ve snaze

o zvýšení úrovně znalostí a zlepšení současné léčebné péče. Z tohoto důvodu také není účast

ve studii nijak honorována.

Jak je projekt řízen a kontrolována jeho bezpečnost?

Projekt je navržen a koordinován 1. Lékařskou fakultou Univerzity Karlovy v Praze. Tohoto

projektu se účastní nemocnice z celé ČR.

Jak je stanu účastníkem projektu?

Kandidátem projektu je každý nemocný, který splňuje určená kritéria a jeho hospitalizace je

spojena s pobytem na JIP či ARO.

Vás o účasti informujeme tímto dokumentem, o další účasti v projektu se můžete zcela

dobrovolně rozhodnout sám, nebo ji kdykoliv ukončit.

Jsou s účastí v klinickém sledování spojena nějaká rizika?

Rizika nejsou žádná, jedná se o sběr dat. Tato studie je zcela dobrovolná a zcela anonymní.

Mám právo nahlížet do výsledků sledování a osobních výsledků?

Všechny získané výsledky v průběhu léčby, včetně podrobné informace o průběhu léčby,

jsou zaznamenány ve Vaší dokumentaci a archivovány. Na požádání je možné do nich

kdykoliv nahlédnout i s případným odborným vysvětleními lékaře. Vyšetření důležitá pro

další léčbu a sledování budou součástí propouštěcí zprávy a s Vaším svolením budou

poskytnuty Vašemu obvodnímu či spádovému lékaři. Všechny výsledky jsou chráněny ve

smyslu zákona o ochranně osobních dat č. 101/2000Sb. Nebudou v žádném případě

poskytnuty žádné pojišťovně, Vašemu zaměstnavateli atd. Výsledky projektu budou

výhradně k vědecko-výzkumným cílům v rámci tohoto klinického sledování. V žádné

publikaci ani ve zprávě plynoucí z výsledků tohoto sledování nebude uvedeno Vaše jméno

nebo osobní údaje, které by mohly vést k identifikaci Vaší osoby.

Jak bude s výsledky vyšetření nakládáno?

Výsledky klinického sledování budou po statistickém zpracování publikovány ve vědeckém

tisku a přednášeny na vědeckých kongresech. V žádném případě však ve výsledcích nebude

uvedeno Vaše jméno či jiné osobní identifikační údaje.

Mohu svůj souhlas odvolat?

Souhlas s účastí v klinickém sledování Vás k ničemu nezavazuje a účast v klinickém

sledování můžete samozřejmě kdykoliv ukončit bez udání důvodu.

Děkujeme Vám, že jste si prostudovali tento materiál. S jakýmikoliv nejasnostmi se

neváhejte obrátit na Vašeho ošetřujícího lékaře nebo garanta projektu (Doc. MUDr. Jan

Bělohlávek PhD, II. Interní klinika VFN Praha).

Vašim průvodcem po celou dobu výzkumného projektu, který bude analyzovat data a

informace na kterého se můžete kdykoliv během výzkumu obrátit je všeobecná sestra Bc.

Veronika Šoltýsová.

Pokud souhlasíte s další účastí v klinickém projektu, potvrďte ji svým podpisem na

přiloženém dokumentu „Informovaný souhlas s účastí v klinickém výzkumu“:

INFORMOVANÝ SOUHLAS S ÚČASTÍ V KLINICKÉM VÝZKUMU

„PICS.“

Jsem podrobně seznámen s protokolem klinického projektu „PICS “ doporučeným a

schváleným Etickou komisí nemocnice a v souladu se svým nejlepším svědomím souhlasím

s účastí v projektu, což stvrzuji svým podpisem.

Podpis pacienta (bez jména): Datum a čas podpisu:

………………………………………. ……………………….

Jméno a příjmení a podpis všeobecné sestry: Datum a čas podpisu:

Bc. Veronika Šoltýsová

…………………………………………………… ……………………….

Příloha č. 15: Vytvořená informační brožura o PICS

Zdroj: Vlastní zpracování

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta

Kateřinská 32, Praha 2

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního programu

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy.

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané nahlédnutím

do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům, ani nemohou

být vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než autora.

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie

závěrečné práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat

pravidla uvedená v předchozím odstavci.

Příjmení, jméno

(hůlkovým písmem)

číslo dokladu totožnosti

vypůjčitele

(např. OP, cestovní pas)

Signatura

závěrečné práce

Datum Podpis