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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny slovně, počtem bodů a navrženým klasifikačním stupněm. Oba hodnotitelé

(vedoucí i oponent) vypracují posudek, jehož součástí je bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (v daném

bodovém rozpětí a struktuře), návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí posudku bývají také

doporučené otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro jednotlivé klasifikační stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj může v odůvodněných

případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos práce může převážit drobné nedostatky, anebo naopak

zásadní pochybení v klíčovém aspektu může být natolik závažné, že práce není doporučena k obhajobě i přes jiné

nesporné kvality).

Klasifikace navržená v posudcích není pro zkušební komisi Státních závěrečných zkoušek závazná, ta k posudkům

sice přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I v případě jednoho či obou

nedoporučujících posudků může student závěrečnou práci před komisí obhajovat.
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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a
odpovídající počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt
 Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska,
cíle, výzkumné otázky či
hypotézy, použité metody,
hlavní výsledky a jejich
implikace)?

 Koresponduje abstrakt s
obsahem práce?

 Má abstrakt přiměřený
rozsah?

(0-5 bodů)

 Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení
 Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí

jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s
cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky

 Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny
položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš
dlouhý, je matoucí

 Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn
obsahující všechny klíčové informace
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Abstrakt obsahuje všechny klíčové části, koresponduje s obsahem práce. Má přiměřený rozsah.

Odůvodnění a rešerše odborné
literatury
 Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?
 Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr
vzhledem k tématu
dostatečný/úplný?

 Je zvolená literatura aktuální?
 Je použitá literatura řádně

citována?
 Je použitá argumentace

prezentována standardním
způsobem?

 Byl dosavadní výzkum
podroben kritice?

 Je popsána metoda rešerše?
 Jsou využívány přednostně

primární zdroje?
(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše
chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje
odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled
předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na
práci jiných autorů je nepřiměřená

 Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu
byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je
referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi.
Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom
nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně
referováno

 Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně
diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis
základních pramenů nebo teoretického rámce je na
standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních
autorů

 Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce
jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ
je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci
diskutován. Je předložen odpovídající a kritický přehled
dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem
interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru.
Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro
obor přínosná
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury
Zdůvodnění diplomové práce je logické. Literatura byla zvolena adekvátní a vzhledem k tématu je přehled
dostatečný. Literatura je aktuální. Metoda rešerše je vhodně popsána.

Použité metody a logika
struktury práce

 Jsou jasně stanoveny a
zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či
hypotézy?

 Je zdůvodněna volba
použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba,
zpracování a analýza dat)?

 Jsou všechny použité metody
a postupy dobře a podrobně
popsány, umožňuje popis
replikaci?

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru
nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody
neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám

 Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na
dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým
metodám a postupům

 Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody
a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné
vědecké praxi

 Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a
postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na
vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné
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 Byla věnována pozornost
reliabilitě a validitě dat?

(0-20 bodů)
Použité metody a logika struktury práce
Cíle diplomové práce jsou jasně stanoveny. Volba použitých metod je dostatečně zdůvodněna a popsána.
Zdůvodnění výběru respondentů je vhodně popsáno.

Zpracování tématu a
interpretace získaných poznatků

 Odpovídají všechny uvedené
informace soudobému stavu
poznání?

 Neobsahuje práce zavádějící,
či dokonce demagogická
tvrzení a polopravdy?

 Jsou závěry prezentovány
srozumitelně?

 Jsou prezentovány všechny
relevantní poznatky?

 Byly vzaty v potaz silné i
slabé stránky práce?

 Jsou závěry korektní?
 Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?
 Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého
výzkumu?

 Jsou učiněna doporučení pro
další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací
nebo s interpretací výsledků

 Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně
konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou
přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních
slabých a silných stránek

 Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně
prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků
jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou
diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.
Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných
poznatků pro další výzkum nebo opatření

 Výborná úroveň – výsledky prezentovány
srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace
výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných
alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné
stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.
Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a
zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji
nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a
odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků
Výsledky empirické části diplomové práce jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné.
V diskusi autorka vhodně hodnotí získané poznatky. Diplomová práce obsahuje i doporučení pro praxi.
Pozitivně hodnotím také vytvoření informační brožury.

Etické aspekty práce

 Byly vzaty v úvahu etické
otázky související s tématem
práce a realizací výzkumu?

 Nedošlo k ohrožení zájmů
účastníků výzkumu?

 Jsou diskutovány etické
konflikty výzkumné činnosti?

 Byla respektována pravidla
publikační etiky?

 Jaký byl výsledek shody
v systém pro odhalování
plagiátů (Thesis)?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,
etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou
respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena

 Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a
ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického
hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního
charakteru

 Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla
a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu

 Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana
osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou
diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.
Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce
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Etické aspekty práce byly dodrženy. Pravidla publikační etiky byla dodržena. Výsledek shody v systému
Thesis byl < 5 %.

Odborný a společenský přínos

 Pojednává práce
aktuální/praktický problém?

 Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky
aktuálním nebo praktickým problémem

 Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně
aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru
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 Je práce přínosná z hlediska
oboru?

(0-10 bodů)

 Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a
praktický problém v kontextu oboru

 Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro
rozvoj oboru, zabývá se významným společenským
problémem

Odborný a společenský přínos
Předložená diplomová práce je zpracovaná na aktuální téma. Pro obor je velmi přínosná.

Formální úroveň práce

 Obsahuje práce všechny
klíčové části?

 Má práce dostatečný či
přiměřený rozsah?

 Je práce logicky uspořádána?
 Je práce z formálního hlediska

bez chyb?
 Má práce dobrou jazykovou

úroveň?
 Jsou soustavně používány

zavedené zkratky?
(0-15 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající
úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí
některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem
požadavkům či je nelogicky uspořádána

 Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i
formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu

 Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi
dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy
všechny zásady logické i formální strukturace textu

 Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké
akademické úrovni
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Formální úroveň práce
Diplomová práce obsahuje všechny klíčové části. Má dostatečný rozsah a je logicky uspořádaná.
Text diplomové práce je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro diplomové práce

Výborně 100–86

Velmi dobře 85–71

Dobře 70–56

Práci klasifikuji stupn ěm: Výborně

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
Diplomová práce je zpracována na aktuální téma. Zdůvodnění diplomové práce je logické.
Literatura byla zvolena adekvátní a vzhledem k tématu je přehled dostatečný. Literatura je
aktuální. Metoda rešerše je vhodně popsána.
Cíle diplomové práce jsou jasně stanoveny. Volba použitých metod je dostatečně zdůvodněna
a popsána. Zdůvodnění výběru respondentů je vhodně popsáno.
Výsledky empirické části diplomové práce jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako
správné. V diskusi autorka vhodně hodnotí získané poznatky. Diplomová práce obsahuje i
doporučení pro praxi. Pozitivně hodnotím také vytvoření informační brožury.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k obhajobě práce:
Využila jste informační brožuru na svém pracovišti?

V Praze dne 15.1.2020 PhDr. Jana Hocková, PhD.